АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2012 818

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Примерное положение об оплате

труда работников муниципальных учреждений здравоохранения

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», учитывая протокол заседания комиссии по вопросам условий

оплаты труда муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 18.04.2012 № 6, администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением

главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 15.12.2008 № 2300 «О введении новых систем оплаты

труда работников муниципальных учреждений здравоохранения

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

03.06.2009 № 973, от 11.06.2009 № 1046, от 28.01.2011 № 128, от 17.05.2011 №

1002,от 23.05.2011 № 1059, от 27.07.2011 № 1642) (далее – Положение)

следующее изменение:

 Пункт 5.3. Положения изложить в следующей редакции: «5.3. К

основному персоналу учреждения здравоохранения относятся работники,

непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, для

реализации которых создано учреждение. Перечни должностей и профессий

работников учреждений здравоохранения, которые относятся к основному

персоналу по видам экономической деятельности:

- врачи-специалисты;

- диетическая медицинская сестра (при отсутствии в учреждении

здравоохранения врачей-специалистов);

- технолог;

- санитарка».

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                               В.Г. Жилин